ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

Travessa Padre Anchieta S/N – Bairro Vila Nova - CEP 68.637-000 - CNPJ 34845230/0001-73
Fone: (91) 3811-2038 E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br

PAUTA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ,

A REALIZAR-SE DIA 8 DE MARÇO DE 2023

EXPEDIENTE:

PARA LEITURA

• Projeto de Resolução nº 001/2023, autor Vereador Robson Santiago, Institui a

Comenda “Mulher Destaque Municipal”, no âmbito do Município de Ipixuna do

Pará e dá outras providências;

• Projeto de Lei nº 004/2023, de autoria de todos os vereadores da Câmara

Municipal, que propõe a “Semana Municipal da Mulher no Município de Ipixuna

do Pará”, e dá outras providências.

PRIMEIRA PARTE DA ORDEM DO DIA

MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO

✓ REQUERIMENTO Nº 015/2023, autor Vereador Fábio de Almeida, requer a

implantação da “Casa Rosa” no Município de Ipixuna do Pará;

✓ REQUERIMENTO Nº 016/2023, de autoria do Vereador Railton da Silva, solicita

implantação da “Casa da Saúde da Mulher” no Município de Ipixuna do Pará;

✓ INDICAÇÃO Nº 002/2023, autor vereador Antonio Mendes, que propõe ao Poder

Executivo a elaboração de projeto de lei que determine a criação do Programa de

Incentivo ao Planejamento Familiar e à Saúde da Mulher no âmbito do Município

de Ipixuna do Pará;

✓ INDICAÇÃO Nº 003/2023, autor vereador Benício Braga, que Institui o Programa

de Fornecimento de Absorventes Higiênicos em Ipixuna do Pará e dá outras

providências.

SEGUNDA PARTE DA ORDEM DO DIA

PARA PRIMEIRA, SEGUNDA OU ÚNICA VOTAÇÃO

✓ REQUERIMENTO Nº 015/2023; REQUERIMENTO Nº 016/2023

✓ INDICAÇÃO Nº 02/2023; INDICAÇÃO Nº 03/2023

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, 7 de março de 2023.

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO

Vereador Presidente

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.

mailto:camaradeipixuna@bol.com.br

		2023-03-07T20:35:45-0300
	ROBSON MONTEIRO SANTIAGO:63782901215